
Výzva na podanie daňového priznania k dani z nehnuteľnosti za r. 2021 

Upozorňujeme daňovníkov, že ak v roku 2021 nadobudli nehnuteľnosť, zanikla im daňová 

povinnosť alebo im nastala zmena vo vlastníctve nehnuteľností, boli povinná podať priznanie 

k dani z nehnuteľnosti do 31.1.2022. Ak ste nestihli, urobte tak čím skôr. 

Daň z nehnuteľnosti 

 Upozorňujeme daňovníkov (občanov, právnické osoby a podnikateľské subjekty), 

že sú povinní podať daňové priznanie do 31.1.2022 v týchto prípadoch: 

➢ ak v roku 2021 nadobudli nehnuteľnosť kúpou, darovaním, zámenou alebo iným 

spôsobom a zmena vlastníctva nehnuteľnosti je zapísaná v katastri nehnuteľností 

k 1.1.2022 

 

➢ ak zaznamenali zmeny v roku 2021, napr.: 

- postavenie a dokončenie ohlásenej drobnej stavby 

- zmena výmery 

- kolaudácia rodinného domu 

- zmena druhu alebo výmery pozemku 

- zmena využitia stavby 

 

➢ ak im zanikla daňová povinnosť v priebehu roka 2021 

Daňovníci, ktorým zmeny v roku 2021 nenastali, daňové priznanie nepodávajú. Daň 

na rok 2022 im bude vyrúbená rozhodnutím na základe posledného podaného priznania. 

Pri podávaní daňového priznania k dani z nehnuteľnosti je potrebné doložiť kópiou dokladu 

o nadobudnutí nehnuteľnosti. 

  

Daň za psa 

Daňové priznanie za psa podáva daňovník v priebehu roka do 30 dní odo dňa obstarania 

psa staršieho ako 6 mesiacov alebo odo dňa dosiahnutia veku psa 6 mesiacov. 

Uhynutie psa, ktorý je predmetom dane, je potrebné oznámiť do 30 dní, pretože zanikla 

daňová povinnosť. 

Daňovník, ktorý vlastní psa a doteraz nepodal priznanie k dani, je povinný podať dodatočné 

priznanie k dani. 

  

  

  

 


